A carumque primam vniuersalem : secundam , quæ sub illa , particularem : veluti , Scio omnem hominem febricitatem , sanum facere : atqui hic febricitat : scio igitur & hunc sanum facere . Possum igitur aliquid scientia quidem generali sci- re , quod in particulari nesciam . Potest igitur sic quoque ei qui scientiam habeat , euenire ut peccet . ut , Hominem omnem febricitatem sanare scio : verum an hicfe- bricitet , haud scio . Itidem igitur in in- continentे , qui habeat scientiam , idem eror eueniet . Contigerit enim , inconti- nentem in vniuersum habere scientiam , vt talia sint improba , & perniciosa : nec tamen hæc ipsa particulatim nosse impro- ba . Proinde ita habendo sciantiam aber- rabit : quandoquidem in vniuersum ha- bet , non etiam particulariter . Non ita- que hoc modo fuerit alienum , vt incon- tinens habendo scichtiam , mali aliquid agat . Est enim sicut in ebriis , à quibus cùm excessit ebrietas , & ad se se redie- runt , non excidit ipsis ratio , nec quidem C scientia , quæ sub ebrietate delituerat , fueratque prostrata : deinde ab ebrieta- te immunis , rursus fit qui prius erat . Ita habet incontinentis . Perturbatio enim ubi superior euasit , ratiocinationem rectam facit delitescere : sed si , vt de ebrietate dicebamus , abfuerit perturbatio , rursus in se se redit . Est & quædam alia de in- continentे , quæ dubitationem faciebat , ratio , ubi laus incontinentem sequeba- tur aliquando , & continentem virtupe- ratio . quod neutiquam euenit . Neque D enim continens , aut incontinentis , qui ra- tione falsus est , sed qui recta institutus ratione , qua tam mala quam bona disser- nit . Incontinentis quidem , qui & eius- modi ratione non persuasus est : sed con- tinens , qui persuasus , ab ipsis non agitur cupiditatibus . Neque enim cui- cumque videtur patrem cædere , tur- pe esse : sed qui cædere concupiscit , & abstinet , is continens est . Proinde si in iis neque continentia , neque incon- tinentia , ne quidem laudabilis fuerit incontinentia , vt neque vituperabi- lis continentia , quemadmodum vide- batur . Sunt nimirum incontinentiæ va- ria genera : alias enim morbus attu- lit : aliæ cum natura ortum habuere . Morbo natæ sunt eiusmodi , vt corum qui vellunt capillos , & manducant . Quod si quispiam huic imperet voluptati , non continuo laudabilis est : neque vitu- perabilis : quatenus non imperat , aut non admodum certè . Naturales autem , vt in iu- dicio conuictum olim aiunt filium , quod patrem cæcidisset , pro defensione attulisse , quod is patrem quoque suum cæcidisset , &

absolutus fuisset. Naturale etenim iudicibus fuisse crimen visum est. Quod si quis à cædendo patre se continuet, non continuò laudabilis. Et ne nos quidem eiusmodi nunc incontinentias, & continentias querimus, sed per quas vituperandi sunt homines simpliciter, vel laudandi. Bonorū certè quædam sunt externa, ut opulentia, dominatus, honor, amicitia, gloria : quædam circa corpus necessaria, ut tactus & gustus. Qui ergo circa hæc incontinentis, is incontinentis simpliciter esse videatur, & ut corporalis: & quā quærimus incontinentiam, circa hæc esse videbitur. Ambigitur quoque, circa quidnam sit incontinentia. Circa honorem quidem non est simpliciter incontinentis. Laudatur enim quodammodo, qui circa honorem incontinentis: nam honoris amans videtur. Omnino autem solemus, qui sunt eiusmodi, eos incontinentes appellare, cum adiectione quadam : *verbi gratia*, incontinentis honoris, aut gloriæ, aut iræ. Verum simpliciter incontinenti non accommodamus circa quæ, ut ei adsit manifestum aliquod sine appositione eius circa quod sit. Est enim ferè circa voluptates & gritudines corporis, incontinentis. Hinc manifestum est, circa hæc versari incontinentiam. Nam quoniam incontinentis vituperabilis, subiecta esse oportet vituperabilia. Honor igitur, & gloria, & dominatus, & pecunia, & circa quæcumque talia dicuntur incontinentes, sub vituperationem non cadunt: at corporis voluptates vituperandas. Ideo non iniuria, qui circa has magis quam sit par, versatur, is incontinentis prorsus dicitur. Verum quoniam incontinentiarum, quæ circa alia versari dicuntur, quæ circa iram, maximè reprehendenda incontinentia: Vtrum magis reprehendenda est, quæ circa iram, an quæ circa voluptates? Est igitur quæ circa iram incontinentia, similis pueris ad subministrandum promptis. His namque cum dixerit dominus, Cedo mihi: promptitudine eredi, antequam audierint quid sit subministrandum, suggerere solent, & inter suggestum hallucinantur. Sæpe enim liber fuit exhibendus, & graphium dedere. Itidem incontinentis, iræ succumbit. Cum primum enim audierit verbum, quod quidpiam affecit iniuria, ira ad vlciscendum insultat, neutquam patiens audire, expediâtne, an non, vel non ita vehementer. Huiusmodi igitur ad iram impulsus, quæ iræ deputatur incontinentia, non admodum videtur incessenda. At ad voluptatem impulsus, sub reprehensionem cadit. Sunt namque distinctæ in ipsa

A καὶ λόγοφυγεῖν δή. * ἐδόκει γάρ τοις μηκοῦ γρ. δοκεῖ.
ταῦτα φυσικὰ εἶναι τὸν ἀμύτα. εἰ δὴ τὸ τὸν πατέρα τὸν τοῖνον κατοίκον, οὐκ ἐπαγνετός. Καὶ δὴ ταῦτα τοῖνον ζητῶμεν τῶν ἀκρασίας, οὐδὲ
ἐγκρατείας, ἀλλὰ καθ' αὐτὸν τοις ἀπλασί-
καὶ ἐπαγνετοὶ λεγόμενα. Εἴτε δὲ τῷ αὐτῷ τῷ μὲν σκοτεῖος, οὗτος πλούτος, πλευρή, θυμός, φί-
λοι, μοξεῖα. τῷ δὲ μανγκάνα καὶ τοῖνοι σῶμα
τοῖνοι, οὗτοι, αὐτοὶ τε καὶ γένοις. Οὐταῦτα τοῖνοι ταῦτα
ἀκρασίας, τοῖνος ἀπλασίας δὲ καὶ ἀκρασίας δο-
δεκατέτης, καὶ οὗτοι αἱ σωματίκαι· καὶ τοῦ ζητῶ-
μενοῦ ἀκρασίας, τοῦτο τοῖνοι δοδεκατέτης). Nicom. I.
B ξενεντί), καὶ οὗτοι αἱ σωματίκαι· καὶ τοῦ ζητῶ-
μενοῦ ἀκρασίας, τοῦτο τοῖνοι δοδεκατέτης). 7.c.6.